
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年4月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 36 31 67
死亡 85 78 163
転入 368 334 702
転出 445 493 938

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年4月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 1 125 0 248 1 103 △ 1 145

54 14,373 △ 69 31,732 △ 20 15,488 △ 49 16,244
1 61 △ 1 129 △ 1 55 0 74

25 7,560 △ 4 17,510 △ 20 8,610 16 8,900
1 5 1 23 1 4 0 19

15 2,718 △ 18 7,161 △ 5 3,485 △ 13 3,676
0 0 0 2 0 0 0 2
1 779 △ 21 2,082 △ 14 1,034 △ 7 1,048
0 14 0 14 0 12 0 2
2 892 △ 5 2,433 △ 3 1,206 △ 2 1,227
0 1 1 9 0 0 1 9
2 647 △ 6 1,827 △ 1 943 △ 5 884

△ 1 26 0 37 △ 1 27 1 10
5 1,323 △ 3 3,319 2 1,605 △ 5 1,714
0 13 1 21 0 13 1 8
3 960 △ 9 2,592 0 1,260 △ 9 1,332
1 15 1 29 1 12 0 17

25 2,093 33 5,521 23 2,776 10 2,745
0 0 0 2 0 0 0 2
0 360 △ 4 1,074 △ 1 541 △ 3 533
0 1 0 4 0 0 0 4
0 449 △ 6 1,242 △ 1 635 △ 5 607
1 261 3 518 1 226 2 292

132 32,154 △ 112 76,493 △ 40 37,583 △ 72 38,910
0 5 0 14 0 5 0 9

△ 6 1,979 △ 40 5,095 △ 16 2,461 △ 24 2,634
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 207 △ 3 597 △ 2 313 △ 1 284
0 5 0 14 0 5 0 9

△ 7 2,186 △ 43 5,692 △ 18 2,774 △ 25 2,918
△ 1 68 △ 1 82 △ 1 40 0 42

0 2,312 △ 18 6,427 △ 4 3,218 △ 14 3,209
0 0 0 1 0 0 0 1
0 122 1 385 0 192 1 193
0 8 0 9 0 0 0 9
0 222 △ 2 710 △ 1 365 △ 1 345

△ 1 76 △ 1 92 △ 1 40 0 52
0 2,656 △ 19 7,522 △ 5 3,775 △ 14 3,747
0 4 0 20 0 3 0 17

△ 2 1,412 △ 18 3,606 △ 11 1,769 △ 7 1,837
0 10 0 26 0 7 0 19
7 1,679 △ 5 4,065 △ 3 1,953 △ 2 2,112
0 1 0 5 0 0 0 5
5 760 0 1,745 3 802 △ 3 943
0 0 0 1 0 0 0 1
2 107 5 315 4 157 1 158
0 10 0 20 0 2 0 18
0 450 △ 14 1,237 △ 5 638 △ 9 599
0 6 0 6 0 0 0 6
0 124 △ 1 351 0 178 △ 1 173
0 31 0 78 0 12 0 66

12 4,532 △ 33 11,319 △ 12 5,497 △ 21 5,822

△ 236

男

△ 96
△ 332

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

△ 1 5 △ 1 9 △ 1 5 0 4
3 2,045 △ 3 4,731 1 2,291 △ 4 2,440
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 6 398 △ 14 1,093 △ 7 568 △ 7 525
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 6 545 △ 15 1,300 △ 5 657 △ 10 643
0 0 0 3 0 0 0 3
3 516 △ 1 1,370 3 673 △ 4 697
0 7 0 11 0 10 0 1

△ 2 610 △ 11 1,599 △ 8 799 △ 3 800
△ 1 12 △ 1 31 △ 1 15 0 16
△ 8 4,114 △ 44 10,093 △ 16 4,988 △ 28 5,105
△ 1 4 0 11 0 2 0 9
△ 5 1,268 △ 21 2,431 △ 13 1,145 △ 8 1,286
△ 3 4 △ 3 9 △ 1 4 △ 2 5

0 945 △ 12 2,209 0 1,071 △ 12 1,138
0 1 0 3 0 1 0 2
0 352 △ 4 802 △ 3 394 △ 1 408

△ 4 9 △ 3 23 △ 1 7 △ 2 16
△ 5 2,565 △ 37 5,442 △ 16 2,610 △ 21 2,832
△ 1 12 △ 1 34 △ 1 23 0 11

2 1,244 △ 12 3,378 △ 3 1,655 △ 9 1,723
0 16 0 31 0 16 0 15

△ 1 1,572 △ 25 4,537 △ 12 2,277 △ 13 2,260
0 3 0 9 0 3 0 6
0 768 △ 8 2,275 △ 4 1,117 △ 4 1,158

△ 1 31 △ 1 74 △ 1 42 0 32
1 3,584 △ 45 10,190 △ 19 5,049 △ 26 5,141

△ 6 425 △ 3 830 △ 3 347 0 483
125 51,791 △ 333 126,751 △ 126 62,276 △ 207 64,475

合計 119 52,216 △ 336 127,581 △ 129 62,623 △ 207 64,958

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,373 31,732 15,488 16,244

荒雄 7,560 17,510 8,610 8,900

志田 2,718 7,161 3,485 3,676

西古川 779 2,082 1,034 1,048

東大崎 892 2,433 1,206 1,227

宮沢 647 1,827 943 884

長岡 1,323 3,319 1,605 1,714

富永 960 2,592 1,260 1,332

敷玉 2,093 5,521 2,776 2,745

高倉 360 1,074 541 533

清滝 449 1,242 635 607

小計 32,154 76,493 37,583 38,910

松山 1,979 5,095 2,461 2,634

下伊場野 207 597 313 284

小計 2,186 5,692 2,774 2,918

三本木 2,312 6,427 3,218 3,209

伊場野 122 385 192 193

新沼 222 710 365 345

小計 2,656 7,522 3,775 3,747

木間塚 1,412 3,606 1,769 1,837

平渡 1,679 4,065 1,953 2,112

広長 760 1,745 802 943

深谷 107 315 157 158

大迫 450 1,237 638 599

船越 124 351 178 173

小計 4,532 11,319 5,497 5,822

岩出山 2,045 4,731 2,291 2,440

真山 398 1,093 568 525

池月 545 1,300 657 643

上野目 516 1,370 673 697

西大崎 610 1,599 799 800

小計 4,114 10,093 4,988 5,105

鳴子 1,268 2,431 1,145 1,286

川渡 945 2,209 1,071 1,138

鬼首 352 802 394 408

小計 2,565 5,442 2,610 2,832

田尻 1,244 3,378 1,655 1,723

沼部 1,572 4,537 2,277 2,260

大貫 768 2,275 1,117 1,158

小計 3,584 10,190 5,049 5,141

日本人 計 51,791 126,751 62,276 64,475

人口
地域 地区

世帯数

令和3年4月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 125 248 103 145

荒雄 61 129 55 74

志田 5 23 4 19

西古川 0 2 0 2

東大崎 14 14 12 2

宮沢 1 9 0 9

長岡 26 37 27 10

富永 13 21 13 8

敷玉 15 29 12 17

高倉 0 2 0 2

清滝 1 4 0 4

小計 261 518 226 292

松山 5 14 5 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 14 5 9

三本木 68 82 40 42

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 76 92 40 52

木間塚 4 20 3 17

平渡 10 26 7 19

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 20 2 18

船越 6 6 0 6

小計 31 78 12 66

岩出山 5 9 5 4

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 7 11 10 1

小計 12 31 15 16

鳴子 4 11 2 9

川渡 4 9 4 5

鬼首 1 3 1 2

小計 9 23 7 16

田尻 12 34 23 11

沼部 16 31 16 15

大貫 3 9 3 6

小計 31 74 42 32

外国人 計 425 830 347 483

令和3年4月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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